
2023 年 11 月 

お得意先 各位 

グリセリン「東豊」透明瓶変更のご案内 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社発売元製品の『グリセリン「東豊」』につきまして、透明瓶の変更を行いますの

で、下記の通りご案内申し上げます。 

当分の間、変更前後の製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

【変更内容】 

◆ 透明瓶を変更いたしました。 

瓶の寸法は変更前後で同等ですが、質量が約 25g軽くなります。 

 変更前 変更後 

質量（g） 250.0 225.0 

高さ（mm） 183.0 182.0 

胴径（mm） 75.4 75.1 

※製品に使用するキャップ及び外箱（段ボール）に変更はございません。 

 

【変更時期】 

製品名 発売元 製造販売元 包装 
変更後（初回ロット） 

製造番号 使用期限 出荷予定時期 

グリセリン「東豊」 中北薬品(株) 東豊薬品(株) 500mL 23J02A 2026年10月 2023年12月 

※この変更による「効能又は効果」・「用法及び用量」、コード等の変更はございません。 

※出荷状況等により、出荷時期が前後する場合がございますが、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


